- 1 -
we
customise
sensors
V
mA
Abmessungen / Dimensions
7922,5

m
s
Bestellcode / Order code
Serie
Series
Versorgungsspannung
Supply voltage
Ausgangssignal
Output Signal
DMS-Speisespannung
DMS-Exitation voltage
DMS-Empfindlichkeit
DMS-Sensitivity
IMA2-DMS 12 = 12 VDC
24 = 24 VDC
05 = 0..5VDC
10 = 0..10 VDC
55 = ±5 VDC
11 = ±10 VDC
42 = 4..20 mA
20 = 0..20mA
42 = 4..20 mA
5 =   5 V
10 = 10 V
1 = 1,0 mV/V
15 = 1,5 mV/V
2 = 2,0 mV/V
Bestellbeispiel / Ordering example: IMA2-DMS-24-42-5-2
Anschlussbelegung / Assignment
4   5   6   7   8   9  10
(10) Sense + / Sense +
(9) Versorgung Sensor + / Exitation sensor +
(8) Sensoreingang + / Sensor input +
(7) Schirm / Shield
(6) Sensoreingang - / Sensor input -
(5) Versorgung Sensor - / Exitation sensor -
(4) Sense -/ Sense -
(13) Schirm / Shield
(12) Signalausgang / Signal output
(11) GND (Ausgangssignal / Output signal)
24 VDC opt. 15 VDC (3)
GND Versorgung / Power supply (2)
Schirm / Shield (1)
Verstärkung / Gain
Offest / Offset
Besonderheiten / Special features
IMA2-DMS
Der IMA2-DMS Messverstärker enthält die komplette Verstärker-
elektronik für einen Kraftsensor mit DMS-Brückenschaltung. Am
Ausgang stehen wahlweise die wichtigsten genormten Analogsig-
nale zur Verfügung. Die gesamte Elektronik ist in einem Aluminium-
gehäuse untergebracht.
Die Versorgung beträgt 24 VDC. Standardmäßig wird die an-
geschlossene Brücke mit 10V gespeist. Über Trimmpotentiometer
kann der Anwender Verstärkung und Offset einstellen. Sämtliche
Eingänge /Ausgänge sind gegen ESD und Überspannung (bis
40V) geschützt
IMA2-DMS
The IMA2-DMS signal conditioner contains the complete amplifier
electronics for a force sensor with a DMS bridge circuit. The most
important standardised analogue output signals are optionally
available. All the electronicports are placed in a ‘Phoenix’ housing
(UEGM) for mounting rail assembly.
The supply is 24 VDC. The connected bridge is supplied with the
standard 10V. The user can adjust the amplification and offset with
the inside trimming potentiometers. All inputs/outputs are protect-
ed against ESD and overvoltage (up to 40V).
Via Paolo Uccello 4  -  20148 Milano
Tel +39 02 48 009 757   Fax +39 02 48 002 070      info@dspmindustria.it   www.dspmindustria.it
- 4 -
Serie / Series IMA2-DMS
Messverstärker/ Signal-Conditioner